Maquinas combinadas CS7000

La primera maquina combinada hibrida del mercado

Disponible en tres versiones, LPG-Hibrida, Diésel-Hibrida y con Baterias
ePower. La CS7000 ofrece un rendimiento incomparable a través de la
sustitucion del sistema de alimentacion hidraulico, de alto mantenimiento
requerido, por un eficiente sistema de Tecnologia Eléctrica de ultima

S

generacion. En cualquiera de los modelos disponibles, la CS7000 ofrece

los mas bajos costes de uso y mantenimiento convirtiéndose en la
solucion de limpieza mas competente de su gama. Incorpora funciones de
barrido y secado en una sola pasada. Separa los residuos recogidos del
agua utilizada, aumentando asi la productividad de la maquina y
reduciendo el mantenimiento de la misma. La CS7000 disipa la tradicional
complejidad y el alto mantenimiento de los sistemas hidraulicos de las
maquinas combinadas convencionales. Se han eliminado
sobredimensionados depdsitos hidraulicos, filtros y radiadores asi como el
98% de las posibles pérdidas de aceite en mangueras, bombas, motores y
valvulas. El sistema de accionamiento hidraulico ha sido reemplazado por
un inteligente sistema de controlado electronicamente de bajo
mantenimiento de funcionamiento totalmente eléctrico. Esta tecnologia
permitira al propietario ahorrar una gran cantidad de dinero en costes de
mantenimiento.

La imagen mostrada puede que no represente el modelo presupuestado
+  UNICA: Tecnologia HYBRID que permite reducir los costes de consumo de diesel en un 30%
+ INNOVADORA: Grupo de cepillo pivotante y labios con desacople rapido. Nuevo sistema de filtracién con sacudidor de frecuencia variable
*  DustGuard™
+  FACIL MANEJO Y BAJO MANTENIMIENTO: Panel de control One Touch™, Max Access™ y cambios sin herramientas No Tools™
+  ECOLOGICA: Tecnologia Hibrida y sistema Ecoflex™
+  MEJOR EQUIPACION OPCIONAL: Agua caliente 55°C y limpiadora de agua a presién de 150 bares

La Nilfisk CS7000 reinventa por completo el equipamiento de las maquinas combinadas reduciendo los costes totales de uso y el consumo de
combustible mientras que aumenta la eficiencia y autonomia de trabajo. Ahora, la solucion mas econdémica es también la mas ecologica.

o Equipamiento de serie

CS7000 1200LP

Modelo CS 7000 D HIBRIDA CS 7000 BATERIA LEV HYBRID
Num. Ref. 56509004 56509005 56511564
CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO

Volante y asiento ajustables o ° °
Vaciado deposito de recogida . . °
Brazo de seguridad del depésito . . °
Alzamiento automatico boquilla en marcha atras . . °
Faros . ° °
Asiento de conduccién ergonémico ° . °
Barrido directo . . °
Sistema de descarga alta variable . . °
Labios que se pueden utilizar por los 4 bordes (] . °
Dos cepillos laterales . . .
Bocina . ° °
Barrido humedo by-pass . . °
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Modelo
Num. Ref.

CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO

Panel de control one touch
Disco cubierta: 3 cepillos
Bandeja de residuos

Ecoflex preparado

Agitador del filtro multifrecuencia
Escurridor ruptura clips

Cubierta basculante off-set
Motor hibrido

Boquilla de secado

Especificaciones técnicas

Nivel de ruido dB(A)
Tipo de energia para el motor

Marca motor
Tipo de motor

Velocidad méaxima (KM/H)

Velocidad de trabajo (km/h)

Rendimiento tedrico/practico (M2/H)
Rendimiento cepillo lateral teorico/real (m?/h)
Amplitud barrido (MM)

Ancho de fregado (mm)

Radio de giro (CM)

Subida de rampa %

Numero maximo de trabajo tasa de escalada (%)
Caudal de aire (I/m)

Depdsito combustible (1)

Depdsito solucion limpiadora/recuperacion (L)
Volumen depdsito residuos

Superficie filtro principal (m?)

Ancho boquilla aspiracién (MM)

Presion cepillo (kg)

N° cepillos/discos

Cepillo principal (mm)

Diametro cepillo lateral (MM)

QNilfisk’

CS 7000 D HIBRIDA

56509004

CS 7000 D HIBRIDA

81
D-hybrid
Kubota

D1305, 3 cyl, 29 Hp
(21.7 kW)

8.9
5.6
11080/7760
13710/9600
1540
1245
259/264
17.6
17.6
3.8-11.76
35
284/284
198
10.7
1350
90-127-181
3
900x310
381

CS 7000 BATERIA

56509005

CS 7000 BATERIA

72

Battery

36V

8.9
5.6
11080/7760
13710/9600
1540
1245
259/264
17.6
17.6
3.8-11.76
284/284
198
10.7
1350
90-127-181
3
900x310
381

CS7000 1200LP
LEV HYBRID

56511564

CS7000 1200LP
LEV HYBRID

82
LPG-hybrid
Kubota
WG972, 3 cyl, 30Hp
(22kW)

8.9
5.6
11080/7760
13710/9600
1540
1245
259/264
17.6
17.6
3.8-11.76
284/284
198
10.7
1350
90-127-181
3
900x310
381
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Especificaciones técnicas

Tamafo cepillo (mm)
Largo x ancho x alto (mm)
Peso (kg)

Peso bruto (kg)

Peso neto (kg)

Peso en funcionamiento (kg)

® Equipamiento de serie, O Accesorios suplementarios, O Equipamiento que requiere montaje

Accesorios

Disco 432 mm

CAJA 5D, 432MM AZUL

CAJA 5D, 432MM BLANCO

CAJA 5D, 432MM EPP MARRON

CAJA 5D, 432MM NEGRO

CAJA 5D, 432MM ROJO

CAJA 5D, 432MM VERDE

Discos especiales

DISCOS DIAMOND 430MM A

DISCOS DIAMOND 430MM B

DISCOS DIAMOND 430MM R

o
<
=
w
A

CS 7000 D HIBRIDA  CS 7000 BATERIA

Num. Ref.

10001939

10001936

10001975

10001938

10001941

10001940

10002338

10002337

10002336

430

2620x1220x1500

1593
2058
1503
1923

Min
requerido

430

2620x1220x1500

CS 7000 D
HIBRIDA

2124
2593
1980
2449

CS 7000
BATERIA

CS7000 1200LP
LEV HYBRID

430

2620x1220x1500

1649
2121
1542
1973

CS7000
1200LP LEV
HYBRID
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Accesorios

DISCOS DIAMOND 430MM V

Escobilla principal

Otros

Portadiscos

CEP. CILIND SPIRALE MIX A
CEP. CILIND. SPIRALE NYL.
CEP. CILIND. SPIRALE PPL

ACCESO DEP. AGUA SUCIA
ACCESSORY SOCKET KIT
ARM REST RH ONLY

BACK UP ALARM KIT
DELUXE SEAT KIT

DRAIN HOSE EXTENSION

EXTENDED SCRUB KIT

FIRE EXTINGUISHER KIT
FLOOR MAT KIT

HIGH PRESSURE PUMP KIT-DIESEL
HIGH PRESSURE PUMP KIT-LP
HOT WATER OPTION-DIESEL
HOT WATER OPTION-LPG

KIT ASPIRACION MANUAL

KIT DUST GUARD

PAD RETAINER

PLUGGED FILTER SWITCH KIT
SOLUTION AUTO FILL KIT
SUPER DUTY KIT

WASH HOSE KIT

"PORTA PAD 17" 432MM 3 LUG"

Cepillo disco 430 mm

"DISCO CEPILLO 17" UNION M"
DISC BRUSH-17 AGLITE 3 LUG
DISC BRUSH-17 DYNAGRIT 3 LUG

@Nilfisk

Num. Ref.

10002339

33018858
33018856
33018857

56111280
56510465
7-03-04250
56305519
56509988

56601410

56509926
56510605
56509994
56509811
56509810
56510464
56510015
56510443
56509481
56505195
56509729
56510424
56510326
56510368

56505780

56505786

56505783
56505782

CS7000
1200LP LEV
HYBRID

Min CS7000D CS 7000
requerido HIBRIDA BATERIA
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DISC BRUSH-17 MAGNAGRIT 3 LUG 56505781 3

DISC BRUSH-17 MIDGRIT 3 LUG 56505787 3

DISC BRUSH-17 MIDLITE 3 LUG 56505788 3

DISC BRUSH-17 PROLENE 3 LUG 56505784 3

DISC BRUSH-17 PROLITE 3 LUG 56505785 3
Opcién Guardia

HOPPER TEMPERATURE SENSOR KIT 56509728 1

KIT PARACHOQUES DEFENSA 56510450 1

KIT PARACHOQUES DELANTERO 56509914 1

KIT TECHO DE SEGURIDAD 2. 56509975 1

OVERHEAD GUARD CANOPY KIT 56510444 1

OVERHEAD GUARD KIT STANDA 56510399 1
Filtro de Barrido

FILTER-RECTANGULAR SYNTHETIC 56510354 1
Labios

BLADE KIT-SQGEE-GUM 56510372 1

BLADE KIT-SQGEE-PU 56510373 1

KIT LABIOS GOMA ROJO 1350 56510371 1
Protector salpicaduras

BLADE KIT-DECK-GUM 56510375 1

BLADE KIT-DECK-PU 56510376 1

KIT LABIOS GOMA ROJO LAT. 56510374 1
Opcién Luz

OHG BEACON KIT 56510407 1

WARNING BEACON KIT 56510414 1
Sistema Ecoflex

KIT ECOFLEX 56510684 1
Cepillo lateral

CEPILLO LATERAL 56510707 2
Baterias

BATT.36V-800AH WET TRAY WITH AQUAMATIC 80561100 1

% BATT. 12V-76AH GEL MONOBLOC 80564310 3

Cargador externo

CHARGER 36V 140A SB350G TRIPHASEWET 80583614 1
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: CS7000
: Min CS7000D CS 7000
Accesorios Num. Ref.  roquerido  HIBRIDA BATERIA 200U LEV
Boquillas asp., labios y faldones antisalpicaduras
LABIO GOMA TRASERO CS7000 56510378 1
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